
2014 年 9 月 17 日 

漢検 漢字資料館 

 

一時休館のお知らせ 

 

 

２０１４年９月３０日をもって「漢検 漢字資料館」は一時休館いたします。 

 

２０００年３月に「漢検 漢字資料館」として京都市下京区に開館以来、 

皆様の長年にわたるご愛顧に心から御礼申し上げます。 

 

 なお、休館後は収蔵資料等の整備を行い、２年後をめどに新たな漢字・日本

語に関する展示物を加えたうえで、公開する準備をすすめてまいります。 

 今後の詳細は、決まり次第、皆様にお知らせいたします。 

  

皆様には、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力の程よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 


